
Comune di Scicli
(Provincia di Ragusa)

VII Settore LL.PP.

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 N. 265                                               del,  22.12.10

Oggetto: Richiesta di Parere di Conformità Antincendio relativo all’impianto sportivo di Jungi,
campetti di pallacanestro e calcetto e relativa tribuna, viale I° Maggio, Scicli (RG). 

IL CAPO VII SETTORE

Premesso che l'impianto sportivo di Jungi, campetti di pallacanestro e calcetto e relativa tribuna di
viale I° Maggio, Scicli (RG) è soggetto al controllo dei Vigili del Fuoco ai sensi del Decreto del
Ministero dell’Interno 16/02/1982 per le attività individuate dallo stesso al n. 83 – impianto sportivo
all’aperto, con numero di persone presenti > 100 (fino a 500)
Vista la richiesta avanzata dall’Amministrazione Comunale di ottenere il Certificato di prevenzione
incendi dell’impianto in oggetto;
Premessa l’obbligatorietà del C.P.I., come previsto dalle norme vigenti, soggetta al controllo dei
Vigili del Fuoco ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno 16/02/1982 per le attività individuate
dallo stesso al n° 83;
Preso atto che, per l’ottenimento del parere al progetto e successivamente al certificato,è
necessario effettuare il pagamento delle spettanze al comando dei VV.F. di Ragusa, pari ad €
176,00, oltre spese bollettino postale, ai sensi del Decreto Ministeriale 4/05/1998, intestato alla
Tesoreria Provinciale dello Stato di Ragusa ai sensi della legge 26/07/1965, n.966, sul C/C n.
11510971;
Ritenuto pertanto necessario procedere all'impegno spesa;
Visto L’OREL vigente ;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il vigente Statuto Comunale

DETERMINA

Per le cause in premessa:
1) Di approvare la spesa di € 176,00 oltre spese bollettino postale, come quota a carico

dell’Ente per l’ottenimento del parere al progetto da parte del Comando VV.F. di Ragusa;
2) Di impegnare la complessiva somma di € 177,50 di cui € 176,00 ( diconsi euro

centosettantasei/00) per spettanze dovute al Comando VV.F. per rilascio parere di
conformità antincendio del progetto dell'impianto sportivo di Iungi ed € 1,50 ( un euro/50)
per spese bollettino postale, all’intervento 1.09.01.07/10 cap 15 bilancio 2010 imp. 197;

3) Di liquidare e pagare la somma di € 176,00 mediante versamento su conto corrente postale
intestato alla Tesoreria Provinciale dello Stato di Ragusa ai sensi della legge 26/07/1965,
n.966, sul C/C n. 11510971 con la causale richiesta parere di conformità al progetto
impianto sportivo di Iungi;

4) Di autorizzare il Settore Finanze ad effettuare il superiore versamento;
5) La presente determinazione, viene inviata in originale al Settore Finanze, ed in copia al

Sindaco e all’URP.

Il Funzionario Tecnico
(Ing. Andrea Pisani)

Il Capo VII Settore LL.PP.
(Ing. Calvo Salvatore)

Si autorizza il prelievo da proprio PEG
       Il Capo Settore Urbanistica
        ( Ing. Guglielmo Spanò)

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\265.doc


